

Dodatok č. 1 k Zmluva o dielo č. 7/2022/OSaP

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

Názov a adresa: Trnavský samosprávny kraj
Starohájska 10, 917 01 Trnava

Štatutárny zástupca: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

Osoby oprávnené konať vo veciach:

- a) zmluvných: Mgr. Katarína Pavlíčková, riaditeľka Odboru stratégií a projektov
- b) technických: Mgr. Katarína Pavlíčková, riaditeľka Odboru stratégií a projektov
Ing. Gabriela Hrebíková, referent pre investície
- c) kontrolovať v priebehu realizácie:
Mgr. Ivan Peko, manažér projektu
Ing. Gabriela Hrebíková, referent pre investície
- d) prevziať dielo: Ing. Gabriela Hrebíková, referent pre investície
- e) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,
ktoré majú za následok zmenu dohodnutej ceny:
Mgr. Katarína Pavlíčková, riaditeľka Odboru stratégií a projektov
Ing. Gabriela Hrebíková, referent pre investície

IČO: 37836901

DIČ: 2021628367

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu IBAN: SK18 8180 0000 0070 0050 1106

č. tel.: 033/55 59 111

č. faxu: 033/55 59 115

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Názov a adresa: EUROVIA SK, a.s.
Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Štatutárny zástupca: Ing. Róbert Šinály, gener. riaditeľ a podpredseda predstavenstva
Ing. Juraj Dančišín, obchodný riaditeľ a člen predstavenstva

Osoby oprávnené konať vo veciach:

- a) zmluvných: Ing. Peter Tekel', riaditeľ závodu Bratislava
- b) technických: Ing. Peter Tekel', riaditeľ závodu Bratislava

Stavbyvedúci: Peter Januščák

IČO: 31651518

DIČ: 2020490274

IČ DPH: SK2020490274

Číslo účtu IBAN: SK52 0900 0000 0050 2528 4663

č. tel.: +421 917 456 212

Akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., vložka 248/V, oddiel: Sa

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu Objednávateľ a Zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.07.2022 Zmluvu o dielo č. 7/2022/OSaP (ďalej len ako „Zmluva“), ktorá nadobudla účinnosť dňa 11.01.2023 a ktorej predmetom je zhotovenie, resp. vykonanie diela „**Moravská cyklotrasa: úsek 7 Holíč – Bat'ov kanál, časť 7.3 MVE – Bat'ov kanál**“. Dielo je realizované v rámci projektu „**Podpora budovania bezpečnej infraštruktúry pre cyklistov a jej propagácia v rámci cezhraničnej spolupráce JMK a TTSK**“ (kód projektu 304021W338), ktorý Objednávateľ realizuje na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku číslo 745/2022 uzatvorenej dňa 25.08.2022 medzi Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR a Trnavským samosprávnym krajom v rámci Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika.
2. Zmluvné strany dospeli k potrebe zmeny Zmluvy spočívajúcej v jednorazovej zmene ceny diela vplyvom okolností, ktoré nastali po uzatvorení, resp. v čase platnosti zmluvného vzťahu počas trvania situácie vyvolanej vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou. V dôsledku tejto mimoriadnej udalosti (vymyká sa z ustáleného poriadku a je nepredvídateľná) nastal skokový nárast cien na trhoch s niektorými komoditami s priamym vplyvom na náklady materiálov, prác, energií a pohonných hmôt jednotlivých položiek v rámci dohodnutej ceny diela.
3. Zhotoviteľ v nadväznosti na bod 2 tejto Preambuly upozornil Objednávateľa listom zo dňa 18.01.2023 „Žiadosť o navýšenie ceny diela z dôvodu vyššej moci“ na okolnosti, ktoré nemohol Zhotoviteľ pri predkladaní cenovej ponuky v 12/2021 ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.
Zhotoviteľ preukázal zvýšenie cien jednotlivých položiek rozpočtu porovnaním jednotkových cien každej položky rozpočtu v čase predkladania ponúk, t. j. 12/2021 s jednotkovými cenami položiek rozpočtu v aktuálne platnom čase pred realizáciou stavby, t. j. 01/2023 zohľadnením percentuálneho rozdielu podanej ponuky voči cenníku CENKROS.
4. Cena diela dohodnutá Zmluvnými stranami prostredníctvom tohto Dodatku č. 1 je v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) Zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
5. Zmeny popísané v bode 3 tohto článku Objednávateľ zhodnotil v súlade so zásadami hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti hospodárenia s verejnými prostriedkami, sledujúc tak hlavný účel Zmluvy, a to zrealizovať dielo, ktoré bude vystavané v súlade s príslušnými technickými predpismi a bude dlhodobo slúžiť svojmu účelu.
6. Týmto Dodatkom č. 1 sa nemení charakter Zmluvy a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny. Zmluvné strany pristúpili v zmysle čl. XIV Zmluvy k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 1 v súlade so Všeobecným metodickým usmernením Úradu pre verejné obstarávanie k aplikácii § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok I CENA DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela dohodnutej v čl. III Cena diela, bod 1 Zmluvy o dielo č. 7/2022/OSaP nasledovne:

Cena diela po jej úprave v zmysle tohto Dodatku č. 1 sa navyšuje o sumu:

Cena bez DPH:	137 819,54 Eur
20 % DPH:	27 563,91 Eur
Cena diela celkom s DPH:	165 383,45 Eur

REKAPITULÁCIA

Cena diela v zmysle ZoD: 746 349,09 €
Navýšenie ceny diela v zmysle Dodatku č. 1: 137 819,54 €

Cena diela v zmysle ZoD Dodatku č. 1: 884 168,63 €
DPH 20%: 176 833,73 €
Cena diela celkom: 1 061 002,36 €

Článok II

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ustanovenia Zmluvy o dielo č. 7/2022/OSaP nedotknuté týmto dodatkom zostávajú i naďalej v platnosti.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z toho 4 rovnopisy obdrží Objednávateľ a 2 Zhotoviteľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu s jeho znením ho vlastnoručne podpisujú.
5. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je:
Príloha 1: Úprava ceny

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

V^{VE} dňa: 10. 5. 2023

V Trnave dňa: 3. 5. 2023

Ing. Róbert Šinály
generálny riaditeľ
podpredseda predstavenstva

Ing. Juraj Dančišín
obchodný riaditeľ
člen predstavenstva

Mgr. Jozef Viskupič
predseda TTSK

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 193/2021

Stavba: TTSK - Moravská cyklotrasa Batov kanal

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
Objekt0	SO 01 Cyklotrasa	746 349,09	895 618,91
Objekt0		674 260,10	809 112,12
(1)	SO 02 Vyvolané investície	72 088,99	86 506,79
		884 168,63	1 061 002,36
		800 559,64	960 671,57
		83 608,99	100 330,79

Výpočet navýšenia
OBJEKTIV STAVBY

Cena bez DPH [EUR]

Cena s DPH [EUR]

Náklady z rozpočtov

Objekt0 SO 01 Cyklotrasa

Objekt0 SO 02 Vyvolané investície

(1)

884 168,63

895 618,91

800 559,64

809 112,12

83 608,99

86 506,79

1 061 002,36

960 671,57

100 330,79

ROZPOČET

Stavba: TTSK - Moravská cyklotrasa Batov kanal
Objekt: Objekt0 - SO 01 Cyklotrasa
Miesto:
Objednávateľ: -
Zhotoviteľ:

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

Odovzdaná ponuka 12/2021

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV

1	K	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov - polovogelaché tvárnice, -0,40800t	m2	474,400	4,05	1 921,32
2	K	113153520.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	12 178,450	1,30	15 831,99
3	K	121101112.S	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	2 639,600	3,20	8 446,72
4	K	122102201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1 a 2 do 100 m3	m3	2,110	37,68	79,50
5	K	162501124.S	Dovoz zeminy do násypu zo vzdialenosti 30 km	m3	4 166,070	3,26	13 581,39
6	M	103640000201.S	Zemina lovitá do násypu -nákup	m3	4 166,070	10,30	42 910,52
7	K	162501124.S.1	Odvoz prebytočnej zeminy zo vzdialenosti 30 km	m3	342,530	1,88	643,96
8	K	162501162.S	Vodorovné premiestnenie ornice po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2 639,600	1,13	2 982,75
9	K	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	4 166,070	4,04	16 830,92
10	K	181102302	Úprava plánu na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	27 248,740	0,22	5 994,72
11	K	181301311	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	22 970,660	0,48	11 025,92
12	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	19 895,000	0,15	2 984,25
13	K	183405211.S	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	m2	22 970,660	0,46	10 566,50
14	M	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	709,793	4,62	3 279,24

D 2	Zakladanie				220,98	
15	K 275313711.S	Cestná zábrana -betón základových páteiek, prostý tr. C 25/30	m3	1,600	138,11	220,98

D 5 Komunikácie

16	K 564841113.S	Podklad zo štrkodrvny fr. 0 -16 mm, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm -priemerná hrúbka	m2	24 621,650	5,62	138 373,67
17	K 564871111.S	Podklad zo štrkodrvny frakcia 0 -16 mm, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	2 668,500	7,59	20 253,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] _f	J.cena celkom [EUR]	podiel ponuka/cenekon 12/2021 [%]	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	569903311.S	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	922,697	19,50	17 992,59	13,21	12 188,83	148%	16,22	14 966,15	23,94	22 089,37
19	M	10364000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ilovitá humózná	t	1 845,394	10,30	19 007,56	19,74	36 428,08	52%	23,87	44 040,33	12,45	22 975,16
20	K	571900211.S	Posyp podkladu alebo krytu, kamenivom drevným alebo ťaženým v množstve nad 5 do 10 kg/m2	m2	20 129,070	3,34	67 231,09	0,32	6 441,30	1044%	0,41	8 252,92	4,28	86 152,42
21	K	573111115.S	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2	m2	20 129,070	2,45	49 316,22	1,74	35 024,58	141%	2,07	41 667,17	2,91	56 575,59
22	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	20 129,070	0,58	11 674,86	0,47	9 460,66	123%	0,55	11 070,99	0,68	13 687,77
23	K	574541111.S	Makadam asfaltový penetračný s postrekom zhutnený z kamen. hrubého z asfaltu hr. 50 mm	m2	20 129,070	3,51	70 653,04	4,95	99 638,90	71%	5,87	118 218,03	4,16	83 736,93
24	K	574541111.S	Makadam asfaltový penetračný s postrekom zhutnený z kamen. hrubého z asfaltu hr. 50 mm	m2	20 129,070	3,51	70 653,04	4,95	99 638,90	71%	5,87	118 218,03	4,16	83 736,93
25	K	584121111	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	12,000	76,34	916,08	7,05	84,54	1084%	8,59	103,08	93,08	1 116,96
26	M	593810000600	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 6 ton, kšxv 3000x2000x150 mm	ks	2,000	336,05	672,10	217,87	435,74	154%	367,93	735,86	567,51	1 135,02
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie														
27	K	622454521	Oprava vonk omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 50% štukových hladných	m2	44,000	34,46	1 516,24	11,79	518,76	292%	14,69	646,36	42,94	1 889,36
28	K	625907111	Očistenie oceľových konštrukcií od usadenín, hrdze a starého náteru	m2	47,000	11,20	526,40	3,67	172,49	305%	4,65	218,55	14,19	666,93
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie														
29	K	911131112.S	Osadenie cestnej zábrany dĺžky 5 m do betónovej páky	ks	10,000	171,19	1 711,90	171,19	1 711,90	100%	171,19	1 711,90	171,19	1 711,90
30	M	550000901.S	Cestná zábrana oceľová, dĺžka 5 m	ks	10,000	1 102,44	11 024,40	1 102,44	11 024,40	100%	1 102,44	11 024,40	1 102,44	11 024,40
31	K	914001111.S	Osadenie a montáž informačnej tabule na sĺpik, sĺp, konzolu alebo objekt	ks	20,000	11,00	220,00	19,39	387,80	57%	23,34	466,80	13,24	264,80
32	M	404410112606	Informačná tabuľa 310 x 470 mm	ks	20,000	55,00	1 100,00	55,00	1 100,00	100%	55,00	1 100,00	55,00	1 100,00
33	K	914501121	Montáž sĺpika informačnej tabule dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	20,000	11,00	220,00	12,04	240,80	91%	14,32	286,40	13,08	261,60
34	M	4044777000	Sĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	50,000	12,32	616,00	6,15	307,50	200%	9,18	459,00	18,39	919,50
35	M	404440000100	Úchyt na sĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	20,000	2,75	55,00	3,20	64,00	86%	3,90	78,04	3,35	67,00
36	M	404490008600	Krytka sĺpika, d 60 mm, plastová	ks	20,000	2,20	44,00	0,70	14,00	314%	0,80	16,00	2,51	50,20
37	K	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	16,000	12,27	196,32	1,55	24,80	792%	1,90	30,40	15,04	240,64
38	M	404410211400.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podsväta a sĺpa	ks	16,000	14,08	225,28	59,74	955,84	24%	81,50	1 304,00	19,21	307,36
39	K	915701113	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - stopičiary, zebry, šípky a pod. - 42 ks piktogramov	m2	20,790	133,34	2 772,14	18,75	389,81	711%	21,91	455,51	155,81	3 239,29
40	M	246230004500	Farba alín/látová na betónové a asfaltové plochy, bal.9 litrov	ks	2,000	0,01	0,02	144,90	289,80	0%	168,91	337,82	0,01	0,02
41	K	915701113.1	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - stopičiary, zebry, šípky a pod.	m2	550,000	16,50	9 075,00	18,75	10 312,50	88%	21,91	12 050,50	19,28	10 604,00
42	M	246230004500.1	Farba betónová zelená na betónové a asfaltové plochy, bal.9 litrov	ks	12,000	0,01	0,12	144,90	1 738,80	0%	169,75	2 037,00	0,01	0,12
43	K	915711511	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar preušívaných šírky 250 mm biela základná	m	6 151,290	0,55	3 383,21	0,51	3 137,16	108%	0,59	3 629,26	0,64	3 936,83
44	K	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	m2	44,000	13,75	605,00	9,04	397,76	152%	10,66	469,04	16,21	713,24
45	K	938908311.S	Odsiňovanie blata, prachu alebo hlineného nárosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	27 248,770	0,07	1 907,41	0,04	1 089,95	175%	0,05	1 362,44	0,09	2 452,39
46	K	979083114	Vodorovné premiestnenie sultiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	3 286,882	3,71	12 194,33	4,37	14 363,67	85%	5,35	17 584,82	4,54	14 922,44
47	K	979083191	Pripíatok za 27 km po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sultiny	t	194,055	6,99	1 356,44	0,52	100,13	1355%	0,64	123,22	8,60	1 668,87

PČ	Typ	Kód	Popis	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	podiel ponuka/cenekon 12/2021 [%]	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	K	979083192.S	Príplatok za ďalších 7 km nespevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie súliny	t	3 093,226	4 052,13	0,65	1 998,22	203%	0,80	2 474,58	1,62	5011,03
49	K	97908012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01)	t	193,555	1 277,46	18,00	3 483,99	37%	40,00	7 742,20	14,67	2839,45
50	K	97908312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,500	27,50	55,00	27,50	100%	55,00	27,50	55,00	27,50
51	K	979093111	Uloženie frézovaného asfaltu na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	3 093,226	3 588,14	0,46	1 422,88	252%	0,55	1 701,27	1,39	4299,58
D 99						1 335,59		35 319,05			43 332,61		1 632,39
52	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	14 839,936	1 335,59	2,38	35 319,05	4%	2,92	43 332,61	0,11	1632,39
D PSV						1 153,22		1 272,70			1 632,58		1 534,90
D 767						530,00		845,00			1 015,00		635,00
53	K	767996801.S	Konštrukcie doplnkové kovové										
			Cestná zábrana -Demontáž ostianých doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, - 0,00100t	kg	500,000	530,00	1,69	845,00	63%	2,03	1 015,00	1,27	635,00
D 783						623,22		427,70			617,58		899,90
54	K	783113120	Nátory										
			Nátory oceľ.konštr. olejové, stredných B a plínostenných D dvojnásobné - 70um	m2	94,000	623,22	4,55	427,70	146%	6,57	617,58	9,57	899,90
D VRN						10 032,00		10 032,00			10 032,00		10 032,00
55	K	0003000031.S	Investičné náklady neobslahnuté v cenách										
			Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zamerané skutočného vyholovenia stavby	eur	1,000	3 432,00	3 432,00	3 432,00	100%	3 432,00	3 432,00	3 432,00	3432,00
56	K	0006000014.S	Zariadenie GZS v rozsahu cca 3% z celkového rozpočtu	eur	1,000	6 600,00	6 600,00	6 600,00	100%	6 600,00	6 600,00	6 600,00	6600,00

ROZPOČET

Stavba: TTSK - Moravská cyklotrasa Batov kanal
 Objekt: Objekt0 (1) - SO 02 Vyvolané investície
 Miesto:
 Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:

Dátum:
 Projektant:
 Spracovateľ:

Odovzdaná ponuka
 12/2021

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							
D			Práce a dodávky HSV				72 088,99
D	1		Zemné práce				72 088,99
1	K	181102302.S	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skálných so zhutnením	m2	24 000,000	0,14	3 360,00
D	5		Komunikácie				68 640,00
2	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny , frakcia 0 -32.s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	24 000,000	2,86	68 640,00
D	99		Presun hmôt HSV				88,99
3	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	8 899,200	0,01	88,99

Aktualizácia cenníkom CENEKON 02/2021		% podiel ponuky voči ceníku CNEKON v čase podania ponuky		Aktualizácia cenníkom CENEKON 01/2023		Cena po navýšení	
A		B		C		D=C*B	
J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	podiel ponuka/cenikon 12/2021 [%]		J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	208 044,10				243 539,46		83 608,99
	208 044,10				243 539,46		83 608,99
0,76	18 288,00	18%		0,90	21 552,00	0,16	3840,00
7,02	168 576,00	41%		8,17	195 984,00	3,32	79680,00
2,38	21 180,10	0%		2,92	26 003,46	0,01	88,99